PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.07.2021 № 146
р.п. Советское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского

муниципального образования от 30.08.2012  № 224
Руководствуясь  решением Совета депутатов Советского муниципального образования от 16.12.2020 № 115 «О бюджете Советского муниципального образования  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Постановлением Правительства Саратовской области от 28.06.2021 № 492-П «О методике распределения и порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления» и Уставом  Советского  муниципального  образования Советского муниципального района, Совет депутатов Советского  муниципального  образования РЕШИЛ:

1.  Внести  в решение  Совета депутатов Советского  муниципального  образования  от 30.08.2012  № 224  «Об  утверждении  Положения  о  денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Советского муниципального образования» следующие изменения:

- раздел 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего
8.1. Установить следующий размер ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего:

- по высшим муниципальным должностям: для глав администраций – 255 процентов должностного оклада, по иным должностям – 150 процентов должностного оклада;

- по главным муниципальным должностям: по должности заместителя главы администрации – 150 процентов должностного оклада, по иным должностям  - 100 процентов должностного оклада;

- по ведущим, старшим и младшим должностям – 100 процентов должностного оклада.»;

- раздел 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
10.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим выплачивается ежемесячно в зависимости от продолжительности работы (службы) в данном учетном периоде по итогам работы (службы) за месяц в пределах фонда оплаты труда в процентном отношении к должностному окладу в день выдачи заработной платы.

Премия муниципальным служащим устанавливается в размере 20 процентов должностного оклада.

Решение о выплате премии муниципальным служащим оформляется:

а) в Совете депутатов муниципального образования – распоряжением главы Советского муниципального образования;
б) в администрации муниципального образования – распоряжением главы администрации Советского муниципального образования.
При наличии у муниципального служащего неснятого дисциплинарного взыскания премия ему не выплачивается.
При увольнении муниципального служащего премия ему выплачивается в день увольнения в размере, рассчитанном пропорционально отработанному в учетном периоде времени, при условии отсутствия у него неснятого дисциплинарного взыскания.

Муниципальные служащие могут дополнительно поощряться в пределах фонда оплаты труда, установленного на соответствующий год, за счет сложившейся экономии или дополнительно доведенных лимитов за счет областного бюджета, но не более пяти месячных денежных содержаний.
10.2. Экономия установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих по итогам года может быть использована для дополнительного премирования, оказания материальной помощи и выплат единовременного денежного вознаграждения в конце календарного года.»;

- приложение № 1 к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Советского муниципального образования изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к Положению о денежном

содержании лиц, замещающих должности
муниципальной службы в администрации

Советского муниципального образования

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в администрации

муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной должности
	Размер должностного оклада

	1.
	Глава администрации
	8237

	2.
	Главный специалист
	6210

	3.
	Ведущий специалист
	5629

	4.
	Специалист 1 категории
	5068

»;

- приложение № 2 к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Советского муниципального образования изложить в новой редакции:

«Приложение № 2 к Положению о денежном

содержании лиц, замещающих должности

муниципальной службы в администрации

Советского муниципального образования

Размеры
окладов за классные чины, присваиваемые муниципальным служащим администрации Советского муниципального образования

	Классные чины
	Оклад за классный
чин

	Высшая группа

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2382

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2285

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2186

	Главная группа

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2088

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1986

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1888

	Ведущая группа

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	1788

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	1689

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	1590

	Старшая группа

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1489

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1390

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1293

	Младшая группа

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1195

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1093

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	994

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.
Глава Советского

муниципального образования

С.Н. Новиков